
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il  09/11/2012                                 Prot.  N.  

 
COPIA 
 

   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    76 
 
del   08.11.2012 
 

 
OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ANNO 2012 
 

 
 
 
 L’anno duemiladodici, il giorno otto del mese di novembre alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X  
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 76 del 08 novembre 2012 
 
Oggetto: prelievo dal fondo di riserva anno 2012. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSA e richiamata la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione n. 3 del 
17/05/2012 esecutiva ai sensi di legge, con la quale l’Ente ha deliberato il bilancio annuale dell'esercizio 2012; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere ad integrare lo stanziamento del capitolo 5 art. 1 intervento codice 
1.01.08.03 voce 800 “spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” in particolare al fine di poter dare incarico ad un 
legale relativamente ad alcune cause pendenti nei confronti dell’ente; 
 
CONSIDERATO necessario procedere al finanziamento delle maggiori spese di cui sopra ritenute 
presuntivamente pari ad € 2.500,00; 
 
RICHIAMATO l’art. 176 del Decreto Legislativo n. 267/2000,  secondo cui “I prelevamenti dal 
fondo di riserva sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 
dicembre di ciascun anno”; 
 
DATO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. n. 267/2000, dal responsabile del servizio economico e finanziario, allegati quale parte 
integrante e sostanziale della presente proposta; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di integrare lo stanziamento previsto al capitolo 5 art. 1 intervento codice 1.01.08.03 voce 800 “spese per 

liti, arbitraggi e risarcimenti” per complessivi € 2500,00 mediante prelevamento dal fondo di riserva (voce 
880 cap. 2 art. 1 codice intervento n. 1.01.08.11) mediante azzeramento dello stesso come risulta dal 
prospetto finanziario allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso – allegato 
sub A); 

 
2. Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale ai sensi del vigente regolamento di contabilità; 
 
3. Di dichiarare il presente deliberato con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 

immediatamente eseguibile, stante l'urgenza dello stesso. 
 

-° - ° - ° - ° - 
 

 
Allegato A) PRELIEVO DAL  FONDO DI RISERVA 
 
 
Pareri ex art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 
 
    Per la regolarità tecnica e contabile 
            f.to Tania Giani 
 
 
 
 
 



 
                  
 



_________________________________________________________________________________________________ 
  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO LIETTA GIOVANNI  
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 09.11.2012 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009. 
 
 Addì  09.11.2012 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO         

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e 

s.m.i. 
 

Addì  08.11.2012       IL SEGRETARIO 
            F.TO ANTONIO CARCURO         
              

  
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  ……………………… 
         IL SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


